
Dodatek č.1

ke Smlouvě o spolupráci na řešení programového projektu 
mezi příjemcem a spolupříjemcem dotace v rámci projektu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

uzavřený podle ust. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen  "Občanský zákoník") mezi níže uvedenými stranami (dále jen  "Dodatek").

registrační číslo smlouvy příjemce: U SP-090-2016
registrační číslo smlouvy spolupříjemce: 0880/16
(dále jen Smlouva)

Článek I.

Příj emce:

Sm luvní strany

CZ LOKO, a.s.
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:
1Č:
DIČ:
Bankovní spojení:

Semanínská 580, 560 02 Česká Třebová 
Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2584 
Ing. Josefem Bártou, předsedou představenstva 
616 72 131 
CZ61672131
Československá obchodní banka, a. s., č.ú.: ........................

(dále jen „Příjemce“)
a

spolupříjemce:

UNIVERZITA PARDUBICE
Se sídlem: Studentská 95, Polabiny, 532 10 Pardubice 2
Zřízená: Veřejná vysoká škola zřízená podle zákona o vysokých školách

č.l 11/1998 Sb.
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem 
002 16 275 
CZ00216275
Komerční banka, a.s., Pardubice, č.ú. ........................

(dále jen "Spolupříjemce")
(smluvní strany společně dále také jen "Smluvní strany")

Článek II.
rÚvodní ujednání

2.1. Příjemce a Spolupříjemce shodně konstatují a činí nesporným, že dne 30.11.2016 uzavřeli 
Smlouvu o spolupráci na řešení programového projektu mezi příjemcem a spolupříjemcem 
dotace v rámci projektu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen "Smlouva").

strana 1 z 3



---------------------------------------------------------------------^

2.2. S ohledem a v návaznosti na skutečnost, že Příjemce uzavřel s Českou republikou 
organizační složka Ministerstvo průmyslu a obchodu dne 26.4.2017 Dodatek č. 1/2017 ké 
Smlouvě č. FV10724 o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace ze dne 15.11.2016, 
se Smluvní strany na uzavření následujícího dodatku ke Smlouvě.

Článek III.
Dodatek Sm louvy

3.1. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. VI. odst. 6.8. Smlouvy, který po změně a 
doplnění nově zní takto:
6.8. O případnou změnu \ýše a struktury uznaných nákladů uvedených v příloze č. 2 Smlomy a o 

změnu věcné náplně uvedenou v příloze č. 1 musí Spolupříjemce ve smyslu Článku VII. odst. 
7.15. Smlomy požádat písemně Příjemce. Výše uznaných nákladů a s  tím související 
výše účelové podpory stanovené smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou 
být v průběhu řešení projektu změněny o více než 50 %.

3.2. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. VII. odst. 7.1. Smlouvy, který po změně 
a doplnění nově zní takto:
7.1. Čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku 

výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu uvedených v Článku VI. odst. 6.7. této 
smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., zákon 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen  „zákon č. 218/2000 Sb. lj  a se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „zákon č. 563/1991 Sb. “).

U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku je  Spolupříjemce povinen 
čerpat a použít účelovou podporu nej později do 15. dne následujícího po termínu 
ukončení řešení projektu uvedeného v Článku IV. odst. 4.1. této smlouvy.

3.3. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. VII. odst. 7.5. Smlouvy, který po změně 
a doplnění nově zní takto:
7.5. Vypracovat a předložit Příjemci písemnou roční zprávu o realizaci a výsledcích 

projektu a o finančním vypořádání poskytnuté dotace včetně vynaložených nákladů na 
řešení projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení, vypracované k31. 12. 
2016, resp. k 31.12. 2017, resp. k 31.12. 2018, resp. k 30.6. 2019, a to nejpozději do 
15. 01. 2017, resp. do 15. 01. 2018, resp. do 15. 01. 2019, resp. do 31. 07. 2019, a to 

jeden podepsaný výtisk v písemné podobě a jeden výtisk v elektronické podobě.

3.4. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. VII. odst. 7.14. Smlouvy, který po 
změně a doplnění nově zní takto:
7.14 Neveřejné zdroje jsou  vlastní (příp. jiné) finanční prostředky, které byly použity 

k úhradě uznaných nákladů vzniklých a zaúčtovaných Spolupříjemcem v souladu 
s přílohou č. 2 Smlouvy v příslušném kalendářním roce řešení projektu 
u zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31. ledna následujícího 
roku. U končících projektů do konce měsíce následujícího po termínu ukončení 
řešení projektu. U výzkumných organizací které jsou dalším účastníkem projektu a kterým 
je  dotace poskytována mimo režim veřejné podpory, se za neveřejné zdroje považují i ostatní 
veřejné zdroje.

strana 2 :3



Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. VII. odst. 7.15. Smlouvy, který po 
změně a doplnění nově zní takto:
7.15. V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu je  

Spolupříjemce povinen nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý 
jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu 
realizace projektu v příloze č. 2 této smlouvy. O jakoukoliv změnu financování 
stanoveného přílohou č. 2 této smlouvy musí Spolupříjemce Příjemce předem písemně 
požádat, a to s uvedením důvodu požadované změny. Stejně musí Spolupříjemce 
postupovat i v případě změny věcné náplně uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

3.6. Smluvní strany se dohodly na upřesnění označení Přílohy č. 2 Smlouvy, která se po 
upřesnění označuje:
Příloha: č. 2: Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory

3.7. Ostatní články a ujednání Smlouvy zůstávají bez jakýchkoliv změn a doplnění.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tento Dodatek Smlouvy je platný a účinný okamžikem doručení jeho podepsaného 
vyhotovení oběma Smluvním stranám.

4.2. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení Dodatku Smlouvy.

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek Smlouvy je projevem jejich pravé 
svobodné vůle a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy následovně.

V České Třebové dne : J f .  V  • X2/ý~ V Pardubicích dne : IQ T

Za Příjemce : /)

Ing. Josef Bárta 
předseda představenst... 
CZ LOKO, a.s.

Za Spolupříjemce:

................................................... 
rektor
Univerzita Pardubice

A  Univerzita Pardubice
532 10 Pardubice. Scudencská 95

strana 3 z 3


